
KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 18. 2. 2021

Zadavatel: Moravské divadlo Olomouc, p.o. IČ: 100544

 DIČ:

Zhotovitel: H&B DELTA, s.r.o. IČ: 25835661

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 417 075,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 417 075,00 21,00% 297 585,75

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 714 660,75

Moravské divadlo Olomouc -  Oprava střechy

D - Stavební část

01.1 - Oprava střechy, část A - Horní náměstí 

 

Strana 1 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 18. 2. 2021

Zadavatel: Moravské divadlo Olomouc, p.o. Projektant:

Zhotovitel: H&B DELTA, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 417 075,00

HSV - Práce a dodávky HSV 321 171,47

    94 - Lešení a stavební výtahy 113 289,58

    96 - Bourání konstrukcí 100 320,00

    997 - Přesun sutě 107 561,89

PSV - Práce a dodávky PSV 1 095 903,53

    762 - Konstrukce tesařské (bude doplněno po prohlídce) 39 911,73

    764 - Konstrukce klempířské 49 225,98

    765 - Krytina skládaná 992 815,82

    783 - Dokončovací práce - nátěry 13 950,00

Moravské divadlo Olomouc -  Oprava střechy

D - Stavební část

01.1 - Oprava střechy, část A - Horní náměstí 

Strana 2 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 18. 2. 2021

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 417 075,00

D HSV Práce a dodávky HSV 321 171,47

D 94 Lešení a stavební výtahy 113 289,58

1 K 941111122
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m
m2 144,000 90,00 12 960,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s 

provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, 

výšky přes 10 do 25 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 

2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se 

oceňuje individuálně. 

3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce 

sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

vnitřními líci. 

VV "dle výměr podkladů pro nabídkový rozpočet"

VV "šířka lešení 1,000m, výška lešení 18,00m"

VV 144,000 144,000

VV Součet 144,000

2 K 941111222
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 

podlahami š 1,2 m v 25 m za první a ZKD den použití
m2 8 928,000 2,00 17 856,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s 

provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý další 

den použití lešení k ceně -1122

01.1 - Oprava střechy, část A - Horní náměstí 

Moravské divadlo Olomouc -  Oprava střechy

D - Stavební část

Strana 3 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 

2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se 

oceňuje individuálně. 

3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce 

sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

vnitřními líci. 

VV 144*62 'Přepočtené koeficientem množství 8 928,000

3 K 941111822
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m
m2 144,000 75,00 10 800,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami 

s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 

m, výšky přes 10 do 25 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se 

oceňuje individuálně. 

4 K 944111122
Montáž ochranného zábradlí trubkového vnitřního na 

lešeňových konstrukcích dvoutyčového
m 206,361 20,00 4 127,22 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž ochranného zábradlí trubkového vnitřního na lešeňových 

konstrukcích dvoutyčového

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena -1111 je určena pro zábradlí na objektech jakékoliv výšky. 

2. Ceny -1121 a -1122 jsou určeny pro lešeňové trubkové konstrukce do 

výšky 25 m. 

3. Množství měrných jednotek se určuje: 

a) u ceny -1111 v m délky vnějšího obvodu objektu v úrovni ochranného 

zábradlí, 

b) u cen -1121 a -1122 v m délky ochranného zábradlí. 

VV "dle výměr podkladů pro nabídkový rozpočet"

VV 22,929*9 206,361

VV Součet 206,361

5 K 944111222
Příplatek k ochrannému zábradlí trubkovému vnitřnímu 

dvoutyčovému za první a ZKD den použití
m 12 794,382 0,35 4 478,03 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž ochranného zábradlí trubkového Příplatek za první a každý další 

den použití zábradlí k ceně -1122

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena -1111 je určena pro zábradlí na objektech jakékoliv výšky. 

2. Ceny -1121 a -1122 jsou určeny pro lešeňové trubkové konstrukce do 

výšky 25 m. 

3. Množství měrných jednotek se určuje: 

a) u ceny -1111 v m délky vnějšího obvodu objektu v úrovni ochranného 

zábradlí, 

b) u cen -1121 a -1122 v m délky ochranného zábradlí. 

VV 206,361*62 'Přepočtené koeficientem množství 12 794,382

6 K 944111822
Demontáž ochranného zábradlí trubkového vnitřního 

na lešeňových konstrukcích dvoutyčového
m 206,361 12,00 2 476,33 CS ÚRS 2021 01

PP
Demontáž ochranného zábradlí trubkového vnitřního na lešeňových 

konstrukcích dvoutyčového

Strana 4 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena -1811 je určena pro zábradlí na objektech jakékoliv výšky. 

2. Ceny -1821 a -1822 jsou určeny pro lešeňové trubkové konstrukce do 

výšky 25 m. 

7 K 944411112 Montáž záchytné sítě třídy B m2 216,000 50,00 10 800,00 CS ÚRS 2021 01

PP Montáž záchytné sítě umístěné max. 6 m pod chráněnou úrovní třída B

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení 

sítí; toto lešení se oceňuje příslušnými cenami lešení. 

2. Třídy A, B jsou stanoveny ČSN EN 1263-1 – viz příloha č. 5 

Všeobecných podmínek – Třídy záchytných sít. 

VV "dle výměr podkladů pro nabídkový rozpočet"

VV 216,00 216,000

VV Součet 216,000

8 K 944411212
Příplatek k záchytné síti třídy B za první a ZKD den 

použití
m2 13 392,000 1,50 20 088,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž záchytné sítě Příplatek za první a každý další den použití sítě k 

ceně -1112

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení 

sítí; toto lešení se oceňuje příslušnými cenami lešení. 

2. Třídy A, B jsou stanoveny ČSN EN 1263-1 – viz příloha č. 5 

Všeobecných podmínek – Třídy záchytných sít. 

VV 216*62 'Přepočtené koeficientem množství 13 392,000

9 K 944411812 Demontáž záchytné sítě typu B m2 216,000 35,00 7 560,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Demontáž záchytné sítě umístěné max. 6 m pod chráněnou úrovní třída 

B

10 K 944711111 Montáž záchytné stříšky š do 1,5 m m 4,000 110,00 440,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž záchytné stříšky zřizované současně s lehkým nebo těžkým 

lešením, šířky do 1,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro samostatnou záchytnou stříšku či jiné ochranné 

konstrukce, které mají za účel chránit chodce před padající omítkou či 

zchátralými římsami apod. 

2. Množství měrných jednotek se určuje v m délky lešení, ke kterému se 

záchytná stříška zřizuje. 

VV "dle výměr podkladů pro nabídkový rozpočet"

VV "2 vstupy"

VV 2,00*2 4,000

VV Součet 4,000

11 K 944711211
Příplatek k záchytné stříšce š do 1,5 m za první a ZKD 

den použití
m 248,000 2,00 496,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž záchytné stříšky Příplatek za první a každý další den použití 

záchytné stříšky k ceně -1111

Strana 5 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro samostatnou záchytnou stříšku či jiné ochranné 

konstrukce, které mají za účel chránit chodce před padající omítkou či 

zchátralými římsami apod. 

2. Množství měrných jednotek se určuje v m délky lešení, ke kterému se 

záchytná stříška zřizuje. 

VV 4*62 'Přepočtené koeficientem množství 248,000

12 K 944711811 Demontáž záchytné stříšky š do 1,5 m m 4,000 52,00 208,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Demontáž záchytné stříšky zřizované současně s lehkým nebo těžkým 

lešením, šířky do 1,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro samostatnou záchytnou stříšku či jiné ochranné 

konstrukce, které mají za účel chránit chodce před padající omítkou či 

zchátralými římsami apod. 

13 K 9496502PC Mimostaveništní doprava lešení kpl 1,000 21 000,00 21 000,00 R_položka

PP Mimostaveništní doprava - doprava lešení na stavbu a jeho odvoz

D 96 Bourání konstrukcí 100 320,00

14 K 712600831
Odstranění povlakové krytiny střech přes 30° 

jednovrstvé
m2 440,000 32,00 14 080,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Odstranění ze střech šikmých přes 30° do 45° krytiny povlakové 

jednovrstvé

VV "dle výměr podkladů pro nabídkový rozpočet"

VV 440,000 440,000

VV Součet 440,000

15 K 762341811 Demontáž bednění střech z prken m2 25,000 80,00 2 000,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, obloukových, 

sklonu do 60° se všemi nadstřešními konstrukcemi z prken hrubých, 

hoblovaných tl. do 32 mm

VV "dle výměr podkladů pro nabídkový rozpočet"

VV 25,000 25,000

VV Součet 25,000

16 K 762341933
Vyřezání části bednění střech z prken tl do 32 mm 

plochy jednotlivě přes 4 m2
m 20,000 165,00 3 300,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Vyřezání otvorů v bednění střech bez rozebrání krytiny z prken tl. do 32 

mm, otvoru plochy jednotlivě přes 4 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Množství měrných jednotek vyřezání otvoru v bednění se určuje v m 

součtem délek jednotlivých řezů. 

VV 5,00*4 20,000

VV Součet 20,000

17 K 765161801 Demontáž krytiny z přírodní břidlice do suti m2 440,000 144,00 63 360,00 CS ÚRS 2021 01

PP Demontáž krytiny z přírodní břidlice sklonu střechy do 30°, do suti

18 K 765161821
Příplatek k cenám demontáže břidličné krytiny za sklon 

přes 30°
m2 440,000 37,00 16 280,00 CS ÚRS 2021 01

PP Demontáž krytiny z přírodní břidlice Příplatek za sklon přes 30°

19 K R76233180
Demontáž vázaných kcí krovů z hranolů jakékoliv 

průřezové plochy 
m 1,000 1 300,00 1 300,00 R_položka

Strana 6 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Demontáž vázaných konstrukcí krovů sklonu do 60° z hranolů, hranolků, 

fošen, jakékov průřezové plochy 

VV "demontáž krokví na 1,00m"

VV "množství bude upřesněno po prohlídce"

VV 1,00 1,000

VV Součet 1,000

D 997 Přesun sutě 107 561,89

20 K 997013160
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 36 m s omezením mechanizace
t 16,918 2 907,00 49 180,63 CS ÚRS 2021 01

PP

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m 

svisle s omezením mechanizace pro budovy a haly výšky přes 30 do 36 

m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 

a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 

b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 

c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku 

nebo meziskládku, 

d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 

2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora 

(např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti 

ceny -3111 pro budovy a haly výšky do 6 m. 

3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 

997 01-33 Shoz suti. 

4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení 

dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

21 K 997013312 Montáž a demontáž shozu suti v do 20 m m 36,000 536,00 19 296,00 CS ÚRS 2021 01

PP Doprava suti shozem montáž a demontáž shozu výšky přes 10 do 20 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Shozy vyšší než 75 m se oceňují individuálně. 

2. Výškou se rozumí vzdálenost od vyústění shozu do úrovně plnícího 

trychtýře. 

3. Náklady na vodorovnou dopravu suti se oceňují cenami 997 01-3111, 

-3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m souboru cen 997 01-3 

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot. 

VV 18,00*2 36,000

VV Součet 36,000

22 K 997013322
Příplatek k shozu suti v do 20 m za první a ZKD den 

použití
m 2 232,000 5,00 11 160,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Doprava suti shozem montáž a demontáž shozu výšky Příplatek za první 

a každý další den použití shozu k ceně -3312

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Shozy vyšší než 75 m se oceňují individuálně. 

2. Výškou se rozumí vzdálenost od vyústění shozu do úrovně plnícího 

trychtýře. 

3. Náklady na vodorovnou dopravu suti se oceňují cenami 997 01-3111, 

-3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m souboru cen 997 01-3 

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot. 

Strana 7 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 36*62 'Přepočtené koeficientem množství 2 232,000

23 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 16,918 233,00 3 941,89 CS ÚRS 2021 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 

složením, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 

2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

nebo meziskládku. 

3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 

4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511 souboru cen 

Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku. 

24 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 287,606 11,00 3 163,67 CS ÚRS 2021 01

PP

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 

složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 

přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 

2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

nebo meziskládku. 

3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 

4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511 souboru cen 

Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku. 

VV 16,918*17 'Přepočtené koeficientem množství 287,606

25 K 997013607
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu keramického kód odpadu 17 01 03
t 13,640 1 000,00 13 640,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z tašek 

a keramických výrobků zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 

01 03

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

cen místně příslušné skládky odpadů. 

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-

60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

26 K 997013645
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 

asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02
t 2,640 2 200,00 5 808,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 8 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 03 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

cen místně příslušné skládky odpadů. 

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-

60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

27 K 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01
t 0,638 2 150,00 1 371,70 CS ÚRS 2021 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

cen místně příslušné skládky odpadů. 

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-

60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D PSV Práce a dodávky PSV 1 095 903,53

D 762 Konstrukce tesařské (bude doplněno po prohlídce) 39 911,73

28 K 762083122
Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu, 

houbám a plísním máčením třída ohrožení 3 a 4
m3 1,000 2 100,26 2 100,26 CS ÚRS 2021 01

PP

Práce společné pro tesařské konstrukce impregnace řeziva máčením 

proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním, třída ohrožení 3 a 4 

(dřevo v exteriéru)

Strana 9 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro 

ocenění imregnace řeziva nátěrem; tyto se oceňují příslušnými cenami 

souboru cen 783 2. -31.1 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí, 

katalogu 800-783 Nátěry. 

2. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků 

neobsahuje položky pro ocenění chemických kotev; tyto lze ocenit 

příslušnými cenami souboru cen 953 96 Kotvy chemické, katalogu 801-

1 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické. 

3. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na dodávku 

spojovacích prostředků; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

4. U položek 762 08-6 se určení cen řídí hmotností jednotlivě 

montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje 

ve specifikaci. 

5. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro 

ocenění imregnace řeziva nátěrem; tyto se oceňují příslušnými cenami 

souboru cen 783 2. -31.1 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí, 

katalogu 800-783 Nátěry. 

6. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků 

neobsahuje položky pro ocenění chemických kotev; tyto lze ocenit 

příslušnými cenami souboru cen 953 96 Kotvy chemické, katalogu 801-

1 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické. 

7. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na dodávku 

spojovacích prostředků; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

8. U položek 762 08-6 se určení cen řídí hmotností jednotlivě 

montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje 

ve specifikaci. 

VV "dodávka krokví 1m3"

VV "množství bude upřesněno po prohlídce"

VV 1,00 1,000

VV Součet 1,000

29 K R76233213
Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného 

řeziva jakékoliv průřezové plochy 
m 1,000 3 250,00 3 250,00 R_položka

PP

Montáž vázaných konstrukcí krovů střech pultových, sedlových, 

valbových, stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu 

z řeziva hraněného jakékoliv průřezové plochy 

VV "montáž krokví na 1,00m"

VV "množství bude upřesněno po prohlídce"

VV 1,00 1,000

VV Součet 1,000

30 M R6051240 hranol stavební řezivo jakéhokoliv průřezu a délky m3 1,100 9 500,00 10 450,00 R_položka

PP hranol stavební řezivo jakéhokoliv průřezu a délky

VV "dodávka krokví 1m3"

VV "množství bude upřesněno po prohlídce"

VV 1,00*1,10 1,100

VV Součet 1,100

31 K 762341210
Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 

60° z hrubých prken na sraz
m2 25,000 350,00 8 750,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Bednění a laťování montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 

60° s vyřezáním otvorů z prken hrubých na sraz tl. do 32 mm

Strana 10 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevoštěpkových a 

cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích 

prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích 

prostředků položka 762 39-5000. 

VV "dle výměr podkladů pro nabídkový rozpočet"

VV 25,000 25,000

VV Součet 25,000

32 M 60511081 řezivo jehličnaté středové smrk tl 18-32mm dl 4-5m m3 0,880 7 500,00 6 600,00 CS ÚRS 2021 01

PP řezivo jehličnaté středové smrk tl 18-32mm dl 4-5m

VV 25,000*0,032 0,800

VV Součet 0,800

VV 0,8*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,880

33 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, 

nadstřešních konstrukcí
m3 1,980 1 950,00 3 861,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí 

svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena je určena pro montážní ceny souborů cen: 

a) 762 33- Montáž vázaných konstrukcí krovů, 

b) 762 34- Bednění a laťování, ceny -1210 až -2441, 

c) 762 35- Montáž nadstřešních konstrukcí, 

d) 762 36- Montáž spádových klínů. 

2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08-

3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami 

katalogu 800-783 Nátěry. 

VV "pol_60511081"

VV 0,880 0,880

VV "pol_R6051240"

VV 1,100 1,100

VV Součet 1,980

34 K 998762104
Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 

36 m
t 1,137 4 310,00 4 900,47 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti 

přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 

objektech výšky přes 24 do 36 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

oceňovaných ve specifikaci. 

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných 

materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní 

sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební 

díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 

3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 764 Konstrukce klempířské 49 225,98

Strana 11 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

35 K R76400001 Klempířské výrobky kpl 1,000 35 000,00 35 000,00 R_položka

PP

Dle projektu a souhlasu s ohlášením stavby, bude bez jakýkoliv úprav. 

Případné doplnění o nutné úpravy při styku s bridlicí, kotevními háky, 

výlezem, hromosvodem a střešními okny, bude doplněno. Zhotovitel 

provede kontrolu tohoto seznamu prací a dle své odbornosti provede 

jeho doplnění, popř. jeho úpravu tak, aby byl kompletní a obsahoval 

všechny položky pro kompletní realizaci díla.

P

Poznámka k položce: 

Požadavek investora. Práce budou fakturovány podle skutečného a 

dozorem odsouhlaseného rozsahu.

VV "dle výměr podkladů pro nabídkový rozpočet"

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

36 K R76423345
Úprava oplechování po položení nové krytiny u 

výlezových oken (600x600mm); D+M komplet
kus 5,000 2 800,00 14 000,00 R_položka

PP
Úprava oplechování po položení nové krytiny u výlezových oken 

(600x600mm) vč. podkladního plechu; D+M komplet

VV "dle výměr podkladů pro nabídkový rozpočet"

VV 5 5,000

VV Součet 5,000

37 K 998764104
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v 

objektech v do 36 m
t 0,107 2 112,00 225,98 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti 

přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 

objektech výšky přes 24 do 36 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

oceňovaných ve specifikaci. 

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných 

materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní 

sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební 

díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 

3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 765 Krytina skládaná 992 815,82

38 K 765161393
Příplatek k cenám krytiny z přírodní břidlice na bednění 

za sklon přes 30°
m2 440,000 115,00 50 600,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž krytiny z přírodní břidlice tl. 4-6 mm Příplatek k cenám za sklon 

přes 30° na bednění

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání kamenů. 

2. V cenách nejsou započteny náklady klempířské konstrukce, tyto se 

ocení cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV "porovnávací položka - břidlice tl. 8-10mm"

VV "pol_765161031"

VV SAm2 440,000

Strana 12 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 440,000

39 K 765161031
Montáž krytiny z břidlice tl. 4-6 mm do 30°jednoduché 

krytí z pravoúhlých formátů do 35 ks/m2
m2 440,000 700,00 308 000,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Montáž krytiny z přírodní břidlice tl. 4-6 mm sklonu do 30°, přibití 

měděnými hřeby jednoduché krytí z pravoúhlých formátů, počet kamenů 

přes 30 do 35 ks/m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání kamenů. 

2. V cenách nejsou započteny náklady klempířské konstrukce, tyto se 

ocení cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV "dle výměr podkladů pro nabídkový rozpočet"

VV 440,000 440,000

VV SAm2 Součet 440,000

40 K 765161301
Montáž okapové hrany z břidličné krytiny tl. 4-6 mm 

jednoduché krytí
m 4,191 325,00 1 362,08 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž krytiny z přírodní břidlice tl. 4-6 mm okapové hrany, krytí 

jednoduché

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání kamenů. 

2. V cenách nejsou započteny náklady klempířské konstrukce, tyto se 

ocení cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV "dle PD_D.01 Perspektiva"

VV 2,040+2,151 4,191

VV OHAm Součet 4,191

41 K 765161333
Montáž hřebene z břidličné krytiny tl. 4-6 mm 

jednoduché krytí počtu kamenů do 14 ks/m
m 23,734 577,00 13 694,52 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž krytiny z přírodní břidlice tl. 4-6 mm hřebene, jednoduché krytí 

(lemovací řadou), počet kamenů oboustranně přes 10 do 14 ks/m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání kamenů. 

2. V cenách nejsou započteny náklady klempířské konstrukce, tyto se 

ocení cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV "dle PD_D.01 Perspektiva"

VV 23,734 23,734

VV HSAm Součet 23,734

42 M R58389011
krytina břidlicová jednoduché krytí čtverec 250x250mm 

(španělsko)
kus 14 332,000 32,50 465 790,00 R_položka

PP krytina břidlicová jednoduché krytí čtverec 250x250mm (španělsko)

VV "pol_765161031"

VV "ceník 765, dle přílohy 2 - přírodní břidlice pravoúhlý formát"

VV "200x200 = 43; 000ks/m2; 300x300 = 20,800ks/m2"

VV "250x250 = (43,30+20,80)/2 = 31,900ks/m2"

VV SAm2*31,900 14 036,000

VV "-------------------------------"

VV "pol_765161301"

VV "OHAm*2,9 = 12,154ks"

VV OHAm*3,3405 14,000

Strana 13 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "-------------------------------"

VV "pol_765161331"

VV "HSm*5,90*2 = 280,061ks"

VV HSAm*5,940844*2 282,000

VV "-------------------------------"

VV Součet 14 332,000

43 K 765191023
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné kladené 

ve sklonu přes 20° s lepenými spoji na bednění
m2 440,000 48,00 21 120,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie kladené ve sklonu 

přes 20° s lepenými přesahy na bednění nebo tepelnou izolaci

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují 

ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 

2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se 

oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV "pol_765161031"

VV SAm2 440,000

VV Součet 440,000

44 K 765191051
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie 

hřebene větrané střechy
m 23,734 70,00 1 661,38 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie hřebene nebo nároží, 

střechy větrané

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují 

ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 

2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se 

oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV "pol_765161331"

VV HSAm 23,734

VV Součet 23,734

45 K 765191071
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie 

okapu
m 4,191 31,00 129,92 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie okapu přesahem na 

okapnici

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují 

ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 

2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se 

oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV "pol_765161301"

VV OHAm 4,191

VV Součet 4,191

46 M 62832134

pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 4,0mm typu V60 

S40 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrnným 

minerálním posypem

m2 523,822 100,00 52 382,20 CS ÚRS 2021 01

Strana 14 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 4,0mm typu V60 S40 s vložkou ze 

skleněné rohože, s jemnozrnným minerálním posypem

VV "pol_765191031"

VV SAm2*1,15 506,000

VV "pol_765191051"

VV (HSAm*0,30*2)*1,15 16,376

VV "pol_765191071"

VV (OHAm*0,30)*1,15 1,446

VV Součet 523,822

47 K 765191091
Příplatek k cenám montáž pojistné hydroizolační nebo 

parotěsné fólie za sklon přes 30°
m2 455,497 45,00 20 497,37 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie Příplatek k cenám 

montáže na bednění nebo tepelnou izolaci za sklon přes 30°

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují 

ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 

2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se 

oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské. 

VV "pol_765191023"

VV SAm2 440,000

VV "pol_765191051"

VV (HSAm*0,30)*2 14,240

VV "pol_765191071"

VV OHAm*0,30 1,257

VV Součet 455,497

48 K 765192001 Nouzové (provizorní) zakrytí střechy plachtou m2 49,000 420,00 20 580,00 CS ÚRS 2021 01

PP Nouzové zakrytí střechy plachtou

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenu lze použít pro přechodné zakrytí střechy nebo krovu. 

2. V ceně 765 19-2001 jsou započteny náklady i na: 

a) montáž a demontáž plachty, 

b) opotřebení plachty. 

VV "pol_762341210"

VV "dle výměr podkladů pro nabídkový rozpočet"

VV (5+2)*(5+2) 49,000

VV Součet 49,000

49 K R76588110
Kotevní háky pro kontrolu střešního pláště horolezcem; 

D+M komplet
kus 35,000 429,00 15 015,00 R_položka

PP Kotevní háky pro kontrolu střešního pláště horolezcem; D+M komplet

VV "dle výměr podkladů pro nabídkový rozpočet"

VV 35 35,000

VV Součet 35,000

50 K 998765104
Přesun hmot tonážní pro krytiny skládané v objektech v 

do 36 m
t 15,861 1 386,00 21 983,35 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m na objektech výšky 

přes 24 do 36 m

Strana 15 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

oceňovaných ve specifikaci. 

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných 

materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní 

sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební 

díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 

3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití 

mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 13 950,00

51 K 783213101
Napouštěcí jednonásobný syntetický nátěr tesařských 

konstrukcí zabudovaných do konstrukce
m2 50,000 104,00 5 200,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce 

jednonásobný syntetický

VV 25*2 50,000

52 K 783213121
Napouštěcí dvojnásobný syntetický biocidní nátěr 

tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce
m2 50,000 175,00 8 750,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Preventivní napouštěcí nátěr tesařských prvků proti dřevokazným 

houbám, hmyzu a plísním zabudovaných do konstrukce dvojnásobný 

syntetický

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -3011 a -3021 jsou určeny pro preventivní nátěr tesařských 

prvků natíraných před zabudováním do konstrukce. 

2. Ceny -3111 a -3121 jsou určeny pro preventivní nátěr stávající 

tesařské konstrukce. 

3. Ceny jednonásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva pod 

lazurovací nebo krycí nátěry do interiéru. 

4. Ceny dvojnásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva jako 

samostatného impregnačního nátěru prvků do interéru nebo pro 

ochranu dřeva pod lazurovací nebo krycí nátěry v exteriéru. 

Strana 16 z 16


